
 

Abteilung Soziale Dienste – Migrations- und Geflüchtetenberatung (ehemals ProMigration)  استشارات الهجرة واللاجئين -قسم الخدمات الاجتماعية  

Was ist Ihr Thema? 
 ما هو سؤالك؟

 

Melden Sie sich bei:  
 اتصل:

 

Papierlosenberatung:  Asylverfahren / Aufenthalt 
 

 

  ,نصائح للأشخاص الذين ليس لديهم أوراق صالحة لألمانيا

بعد قرار سلبي في إجراءات  نصائح إجراءات اللجوء والإقامة

 اللجوء

 

DiaMiPa:  
Mona.Balsters@dw-h.de          

 
0511-3687 161 

Asylverfahren / Härtefall / Integration in Deutschland / Umverteilung  
 

 الاندماج في ألمانيا ;جوء والإقامةإجراءات الل

 

Geflüchtetenberatung (Landesrichtlinie) 
Silvia.Kessler@dw-h.de            (Garbsen) 
Jonael.Pech@dw-h.de             

 
05137-1634  
0511-3687 131 

Aufenthaltstitel / Sprachkurse / Arbeitssuche / Familiennachzug / 
Niederlassungserlaubnis / Integration 
تصريح الإقامة / دورات اللغة / البحث عن وظيفة / لم شمل 

 الأسرة / تصريح التسوية / الاندماج

 

Migrationsberatung für Erwachsene (MBE) 
Anna.Krawczyk@dw-h.de         
Julia.Skossyrskiy@dw-h.de       
Natalja.Letuschow@dw-h.de   
Barbara.Figurska@dw-h.de     (Bemerode) 

 
0511-3687 174  
0511-3687 123 
0511-3687 135 
0511-7606 181  

 

Behinderung / Chronische Erkrankungen 
 الإعاقة / الأمراض المزمنة

 

Inklusive Migrationsberatung 
Maria.Lorentz@dw-h.de          

 
0511-3687 132 

Jugendliche von 12 bis 26 Jahre / Ausländer- und Sozialrecht / 
Schule und Beruf / Sprache und Bildung (z.B. Sprachferien) 

 سنة / الهجرة والقانون الاجتماعي / 26إلى  12الشباب من 

 المدرسة والوظيفة / اللغة والتعليم )مثل عطلات اللغة(

 

Jugendmigrationsdienst (JMD)  
Anna.Krawczyk@dw-h.de         
Frank.Enge@dw-h.de               (Bemerode) 
Frank.Hülsemann@dw-h.de   (Bemerode) 
Kay-Rabea.Sturm@dw-h.de    (Garbsen) 

 
0511-3687 174  
0511-5638 847  
0511-5638 847  
05137-1634  

 

 


